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Resultat av preliminär antagning till gymnasieskolan 
årskurs 1 läsåret 2024/25 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Informationen noteras. 

Ärende 
Redovisning av preliminär antagning till gymnasieskolorna i Linköping inför 
årskurs 1 läsåret 2024/25. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse - Resultat av preliminär antagning till gymnasieskolan i årskurs 1 läsåret 
2024/25 (april-24).docx 
Bilaga 1 - Preliminär antagning till årskurs 1 läsåret 2024/25, per skola.pdf 
Bilaga 2 - Preliminär antagning till årskurs 1 läsåret 2024/25, per program.pdf 
Bilaga 3 – Obehöriga elever vid preliminär antagning, 2022-2024, per program.pdf 
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Bakgrund 
Under perioden 15 januari till 15 februari har eleverna gjort sin preliminära 
ansökan till gymnasieskolan. Vid nämndens sammanträde i mars fastställdes 
det definitiva utbudet samt preliminärt antal platser till årskurs 1 på de 
kommunala gymnasieskolorna inför läsåret 2024/25. Därefter har 
gymnasieantagningen genomfört en preliminär antagning. I bilagor redovisas 
den preliminära antagningen per skola och per program för alla gymnasieskolor 
belägna i Linköpings kommun.  

Under perioden 15 april till 3 maj har eleverna möjlighet att göra ett omval. I 
omvalsperioden har elever möjlighet att ändra sin ansökan eller komplettera 
den med fler alternativ. Den slutliga antagningen görs i slutet på juni. 1 juli 
presenteras den slutliga antagningen som eleverna kan ta del av på 
gymnasiestudera.se. 

Den preliminära antagningen 2024 omfattade 2718 elever. Av dessa har 1723 
blivit antagna på sitt förstahandsval. Något färre (1,4 procentenheter) elever har 
2024 preliminärt antagits till sitt förstahandsval jämfört med 2023. I 
diagrammet nedan visas andelen elever som blivit preliminärt antagna till sitt 
förstahandsval de senaste sju åren.  

 

I diagrammet nedan redovisas hur stor andel av de antagna eleverna som är 
antagna på sitt förstahandsval. Staplarna visar andelen totalt, uppdelat på 
huvudmannatyp och programtyp de senaste två åren.  
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Att det är en något lägre andel av eleverna på de som får sitt förstahandsval 
beror på att det är en högre andel elever som är obehöriga till sitt 
förstahandsval till yrkesprogram jämfört med föregående år.  

Andelen obehöriga elever vid den preliminära antagningen är totalt 26 %, 
vilket är två procentenheter högre än föregående läsår. (21 % 2022). Andelen 
obehöriga elever som sökt högskoleförberedande program är 14% vilket är 
samma andel som 2023 (15% 2022). Motsvarande siffra för yrkesprogram är 
en ökning från 39 % till 45 % (33 % 2022). Analysen av söksiffror och 
antagningssiffror visar att det vid denna tidpunkt är fler elever som är längre 
ifrån behörighet till högskoleförberedande program än föregående år och att 
detta är en negativ trend de senaste två åren. 

I den preliminära antagningen till gymnasieskolorna i Linköping har 31,6 % 
(747 av 2363) av eleverna en annan hemkommun än Linköping. För de 
kommunala skolan är motsvarande andel med annan hemkommun 26 % (23 % 
2023) på fristående skolor är motsvarande siffra 30 % och Vreta 82 %. 

De introduktionsprogram som organiseras för en grupp elever är sökbara och 
antagning till dessa sker via gymnasieantagningen. Det gäller programinriktat 
val (IMV) mot yrkesprogram inom både kommunala och fristående skolor samt 
yrkesintroduktion (IMY) inom de kommunala skolorna. I diagrammet nedan 
redovisas resultatet av den preliminära antagningen till dessa 
introduktionsprogram. 
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Kommunala mål 
I bildningsnämndens internbudget för 2024 fastställdes följande mål för den 
kommunala gymnasieskolan: 

Kunskap och kompetens 
Alla elever får möjlighet till maximal kunskap och kompetens 

Trygghet och inflytande 
Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har inflytande över 
sin utbildning 

Likvärdiga förutsättningar 
Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder likvärdiga 
förutsättningar för alla elever 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål  

Uppföljning och utvärdering 
Utbildningsförvaltningen redovisar resultat av slutligt val i maj 2024. Den 
slutliga antagningen redovisas när reservantagningen är avslutad den 15 
september 2024. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ingen förhandling påkallad 
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Utbildningsförvaltningen 
 
 
Robert Bredberg 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Områdeschefer och rektorer inom 
gymnasieskola samt grundskola åk 7-9  
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